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15579

15629

15585

15586

15587

15518
15519
15520

15521
15522

15523

15524
15525

15526

15605
15606
15607

15608
15609
15610

15611

15533
15535
15536
15537
15538
15539
15540
15541
15542
15543
15544
15545
15546
15548

ANEXO CONVOCATORIA CONV.: 2023/D/DE/TD/4  

DEPARTAMENTO   ANALISIS SOCIAL

DEPARTAMENTO   BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION

DEPARTAMENTO   BIOINGENIERIA

DEPARTAMENTO   CIENCIAS SOCIALES

DEPARTAMENTO   COMUNICACION

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 6H
AST 6H

AST 6H
AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 8H

AST 8H

AST 6H
AST 6H
AST 8H

AST 8H
AST 8H
AST 8H

AST 8H

AST 6H
AST 6H
AST 6H
AST 6H
AST 8H
AST 6H
AST 8H
AST 6H
AST 8H
AST 6H
AST 8H
AST 8H
AST 8H
AST 8H

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

Psicología de los Recursos Humanos. Horario de 18:00h a 21:00h. Campus de Getafe.

-Técnicas de Búsqueda y Uso de la Información y Competencias Digitales, ambas
semipresenciales (Lunes y Miércoles 13,00 a 15,00 Y Viernes 14,30 a 16,00.
-Organización y Representación del Conocimiento, presencial (Miércoles y Jueves 10,45 a 12,15)
Docencia en español salvo Competencias Digitales que es en inglés
.
Campus de Getafe/Leganés.

Asignatura: Biofísica 2: Biología de Sistemas y Sintética. Biología ( Grado en Ingeniería Física ). 
Docencia en Inglés.
Asignatura: Procesamiento de Imágenes Médicas (Grado en Ingeniería Biomédica). Docencia en 
Inglés. Horario de mañana.
Asignatura: Sistemas Biológicos (Grado en Ingeniería Biomédica). Docencia en Inglés.

Historia Política y Social. Docencia en Inglés. Horario de 09:00h a 14:00h. Campus de Getafe.
Política Mundial. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
Evaluación de Políticas Públicas. Docencia en Inglés. Horario de 14.00h a 21:00h. Campus de 
Getafe.
Teoría Política y Tradiciones del Pensamiento. Horario de 09:00h a 14:00h. Campus de Getafe.
Teoría Política y Tradiciones del Pensamiento. Docencia en Inglés. Horario de 09:00h a 14:00h. 
Campus de Getafe.
Diseño de Investigación y Metodología en Ciencias Sociales. Docencia en Inglés. Horario de 
09:00h a 14:00h. Campus de Getafe.
Comportamiento Político. Horario de 09:00h a 14:00h. Campus de Getafe.
Motores del Crecimiento Económico. Docencia en Inglés/Español. Horario de 09:00h a 14:00h. 
Campus de Getafe.
Retos Ambientales Globales. Docencia en Inglés. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de 
Getafe.
Política Comparada I. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
Análisis y Evaluación de Políticas Públicas. Horario de 14:00h a 18:00h. Campus de Getafe.
Gestión Pública Directiva / Análisis y Evaluación de Políticas Públicas. Horario de14:00h a 21:00h.
Campus de Getafe.
Sistema Político Español / Gobierno Multinivel. Horario de 09:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
Teoría Política Clásica. Horario de 09:00h a 18:00h. Campus de Getafe.
Social Movements and New Transnational Actors. Docencia en Inglés. Horario de 14:00h a 
21:00h. Campus de Getafe.
Historia Económica. Docencia en Inglés. Horario de 09:00h a 14:00h. Campus de Getafe.

Periodismo Social. Docencia en Inglés.
Comunicación publicitaría. Docencia en Inglés.
Comunicación publicitaria.
Postproducción digital.
Realización de ficción.
Teoría y técnica de la realización.
Documental y reportaje. Docencia en Inglés.
Teoría de la imagen. Docencia en Inglés.
Postproducción digital. Docencia en Inglés.
Taller de Radio. Docencia en Inglés.
Estructura del sistema audiovisual.
Comunicación Periodística. Docencia en Inglés.
Diseño de Medios Periodísticos. Docencia en Inglés.
Realización de ficción.
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15549
15550

15590

15625

15626

15627
15628
15643

15619

15620
15621

15622

15623

15580

15563
15565
15566

15634
15635
15636

15637

15638

15567

15568

DEPARTAMENTO   COMUNICACION

DEPARTAMENTO   DERECHO INTERN.,ECLES.Y Fª.Dº.

DEPARTAMENTO   DERECHO PENAL,PROCESAL E HISTORIA DEL D.

DEPARTAMENTO   DERECHO PRIVADO

DEPARTAMENTO   DERECHO SOCIAL E INTERNACIONAL PRIVADO

DEPARTAMENTO   ECONOMIA

DEPARTAMENTO   ECONOMIA DE LA EMPRESA

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

AST 6H
AST 6H

AST 8H

AST 6H

AST 6H

AST 8H
AST 8H
AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 6H

AST 8H

AST 8H

AST 6H

AST 6H
AST 6H
AST 8H

AST 6H
AST 6H
AST 6H

AST 6H

AST 8H

AST 6H

AST 6H

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

Teoría y técnica de la realización. Docencia en Inglés.
Estructura del sistema audiovisual. Docencia en Inglés.

Asignaturas de Derecho Eclesiástico. Horario de 09:00h a 21:00h. Campus de 
Getafe/Colmenarejo.

Teoría Jurídica del Delito. Delitos contra el Patrimonio y Delitos de Funcionarios. Delitos contra 
las Personas y contra la Sociedad. Horario de 09:00h a 21:00h. Campus de 
Getafe/Colmenarejo/Centro Universitario de la Guardia Civil en Aranjuez.
Ejecución Forzosa y Procesos Civilies Especiales. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de 
Getafe.
Derecho Procesal Penal. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
Derecho Procesal Civil. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de Colmenarejo.
Fundamentos Históricos del Sistema Jurídico en Derecho y Ciencias Políticas. Horario martes de 
16.15 a 17.45 h. y jueves de 14.30 a 16.00 h. Campus de Getafe.

Usos y Prácticas Mercantiles Internacionales (Arbitraje internacional y libre competencia). 
Campus de Getafe.
Derecho de la empresa. Horario de tarde. Campus de Getafe.
Derecho de la creación, protección y financiación de la Empresa. Docencia en Inglés. Horario de 
tarde. Campus de Getafe.
Derecho de la Financiación de la Empresa. Docencia en Inglés. Horario de mañana y tarde. 
Campus de Getafe.
Derecho de obligaciones y contratos. Horario de mañana. Campus de Getafe.

- Derecho del Trabajo Individual y Sindical. Grado en ADE. 1 Grupo de Magistral y 3 grupos de
Prácticas. Docencia en Inglés. Horario de 14:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
- Pilares Sociales de la Unión Europea. Curso de Humanidades. Docencia en Inglés. Horario de
de 14.00h a 21:00h. Campus de Getafe.

Economía Política. Horario miércoles de 9.00 a 14.00 h. Campus de Getafe.
Matemáticas para la Economía II. Horario lunes de 9.00 a 14.00 h. Campus de Getafe.
Matemáticas para la Economía II. Docencia en Inglés. Horario viernes de 9.00 a 18.00 h. Campus
de Getafe.
Organización Industrial. Horario viernes de 09:00h a 14:00h. Campus de Getafe.
Econometria. Horario lunes y martes de 18:00h a 21:00h. Campus de Getafe/Leganés.
Econometría. Horario lunes de 18:00h 21:00h y miércoles de 14:00h a 18:00h. Campus de 
Getafe.
Economía de la Educación. Docencia en Inglés. Horario viernes de 14:00h a 18:00h. Campus de 
Getafe.
Principios de Economía: Mercados y Fallos de Mercado. Docencia en Inglés. Horario miércoles y 
viernes de 09:00h a 14:00h. Campus de Leganes.

Economía financiera. Docencia en Español/Inglés. Horario de 9.00 a 14.00h. y de 18.00 a 21.00h. 
Campus de Getafe/Colmenarejo.
Finanzas Corporativas. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus de Getafe.
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15569

15570
15571

15591
15592
15593
15594

15595
15596
15597
15598
15599

15600

15601

15602
15603
15604

15560
15561
15562

15528
15624

15551
15552

15553

15554

15555

15556
15557

15630

15631

15632

15633
15639

DEPARTAMENTO   ECONOMIA DE LA EMPRESA

DEPARTAMENTO   ESTADISTICA

DEPARTAMENTO   HUMANIDADES:HISTORIA, GEOGRAFIA Y ARTE

DEPARTAMENTO   INFORMATICA

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

AST 6H

AST 6H
AST 6H

AST 6H
AST 6H
AST 6H
AST 6H

AST 6H
AST 6H
AST 6H
AST 6H
AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 6H
AST 6H

AST 8H
AST 8H
AST 8H

AST 6H
AST 8H

AST 8H
AST 8H

AST 8H

AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 6H

AST 6H

AST 8H

AST 8H

AST 8H
AST 8H

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

Gestión de la Cadena de Suministro. Docencia en Español/Inglés. Horario de 9.00 a 14.00 h. 
Campus de Getafe.
Ciencias Actuariales y Financieras. Horario de 9.00 a 21.00 h. Campus de Puerta de Toledo.
Sitemas e Instituciones Financieras. Docencia en Español/Inglés. Horario de 9.00 a 14.00 h. 
Campus de Getafe.
Dirección de Recursos Humanos II. Horario de 9.00 a 21.00 h. Campus de Getafe.
Análisis de Estados Financieros. Horario de 14.00 a 21.00 h. Campus de Getafe.
Análisis de Valores. Horario de 18.00 a 21.00 h. Campus de Getafe.
Dirección de Empresas Familiares. Docencia Español/Inglés. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus 
de Getafe/Colmenarejo.
Dirección Financiera. Horario de 14.00 a 18.00 h. Campus de Getafe.
Economía Financiera. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus de Getafe.
Estrategias de Desarrollo del Capital Humano. Horario de 18.00 a 21.00 h. Campus de Getafe.
Finanzas Digitales. Docencia Español/Inglés. Horario de 14.00 a 18.00 h. Campus de Getafe.
Gestión de Riesgos Financieros. Docencia en Inglés. Horario de 18:00h a 21:00h. Campus de 
Getafe.
Introducción a la Contabilidad. Docencia en Español/Inglés. Horario de 09:00h a 18:00h. Campus 
de Getafe/Colmenarejo.
Planificación y Control de Gestión. Docencia en Español/Inglés. Horario de 09:00h a 14:00h. y
Horario de 18:00h a 21:00h. Campus de Getafe/Colmenarejo.
Marketing V. Docencia en Español/Inglés. Horario de 09:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
Dirección de Recursos Humanos I. Horario de 09:00h a 21:00h. Campus de Getafe.
Asignatura: "Prácticas ERP". del Grado en Empresa y Tecnología. Docencia en Inglés. Horario de
14:00h a 18:00h. Campus de Getafe.

Estadística básica para Ingenierías. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus de Leganés.
Estadística básica para Ciencias Sociales. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus de Getafe.
Estadística básica para Ciencias Sociales. Docencia en Inglés. Horario de 9.00 a 14.00 h. 
Campus de Getafe.

Historia Antigua. Cultura Clásica 9 créditos. Campus de Getafe.
Historia Medieval. Horario de 09:00h a 21:00h. Campus de Getafe/Leganés/Colmenarejo.

Aprendizaje Automático, Grado Ingeniería Informática. Horario de mañana. Campus de Leganés.
Informática Gráfica, Grado Ingeniería Informática. Horario martes de 15.00 a 17.00 h. y jueves de 
15.30 a 17.30 h. Campus de Colmenarejo.
Teoría Avanzada de la Computación, Grado Ingeniería Informática. Horario martes de 17.00 a 
19.00 h. y jueves de 17.30 a 19.30 h. Campus de Colmenarejo.
Infraestructura de los Servicios Informáticos, Máster Universitario en Bibliotecas, Archivos y 
Continuidad Digital Online. Horario viernes de 17.00 a 19.00 h. Campus Puerta de Toledo.
Procesadores del Lenguaje, Grado en Matemática Aplicada y Computación. Docencia en Inglés. 
Horario de mañana. Campus Leganés.
Procesadores del Lenguaje, Grado en Informática. Horario de mañana. Campus de Leganés.
Teoría Avanzada de la Computación, Grado en Informática. Horario de Tarde. Campus de 
Leganés.
Inteligencia Artificial, grado Ingeniería Informática. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus de 
Leganés.
Inteligencia Artificial, grado Ingeniería Informática. Docencia en Inglés. Horario de tarde. Campus 
de Leganés.
Informática en las Finanzas, grado en Finanzas y Contabilidad. Horario de tarde. Campus de 
Getafe.
Hojas de Cálculo Nivel Avanzado. Docencia online/español.
Recuperación y Acceso a la Información. Grado en Ingeniería Informática. Horario mañana y/o 
tarde. Campus de Leganés.
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15640

15641

15642

15581

15582

15583

15584

15588

15589

15530

15531
15532

15612

15613

15614

15615

15616

15617

15558

15559

15575
15576

15577

DEPARTAMENTO   INFORMATICA

DEPARTAMENTO   INGENIERIA AEROESPACIAL

DEPARTAMENTO   INGENIERIA MECANICA

DEPARTAMENTO   INGENIERIA TELEMATICA

DEPARTAMENTO   TEORIA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Ref.:

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

Categoría (*)

AST 8H

AST 8H

AST 8H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 6H

AST 8H

AST 8H

AST 6H

AST 6H

AST 6H
AST 6H

AST 6H

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

DESCRIPCION

Técnicas Informáticas y Bases de Datos, Grado en Ciencias. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus 
de Leganés.
Diseño y Administración de Bases de Datos, Grado en Ingeniería Informática. Horario mañana y/o
tarde. Campus de Leganés.
Programación 1, Grado de Estadística y Empresa. Horario mañana y/o tarde. Campus de Getafe.

Asignaturas y trabajos fin de estudios del ámbito del Diseño y Certificación de Aeronaves en el 
Grado en Ingeniería Aeroespacial y el Máster Universitario en Ingeniería Aeronáutica. Docencia 
en Inglés. Horarios de Tarde. Campus de Leganés.
Asignaturas y trabajos fin de estudios en Ingeniería de Sistemas, Gestión de Proyectos, y Diseño 
de Vehículos en el Máster Universitario en Ingeniería Espacial. Docencia en Inglés. Horario de 
Tarde. Campus de Leganés.

Asignaturas y trabajos fin de estudios del ámbito de la Propulsión Aeronáutica en el Grado en 
Ingeniería Aeroespacial y el Máster Universitario en Ingeniería Aeronáutica. Docencia en Inglés. 
Horario de Tarde. Campus de Leganés.
Asignaturas y trabajos fin de estudios del ámbito del Diseño y Certificación de Aeronaves en el 
Grado en Ingeniería Aeroespacial y el Máster Universitario en Ingeniería Aeronáutica. Docencia 
en Inglés. Horario de Mañana. Campus de Leganés.

Organización Industrial ( Gestión de Operaciones Industriales ). Horario de 09:00h a 19:00h. 
Campus de Leganés.
Ingeniería de Organización. Horario de 09:00h a 19:00h. Campus de Getafe/Leganés.

Análisis y Explotación de Datos de la Web (1er.curso, Máster in Big Data Analytics). Docencia en 
Inglés. Horario de 09:00h a 14:00h. Campus Puerta de Toledo.
Conmutación. Horario de 09:00h a 14:00h. Campús de Leganés.
Máster Universitario en Ingeniería Espacial. Gestión de Datos Abordo y Telemetría. Horario de 
18:00h a 21:00h. Campus de Leganés.
Programación de Sistemas (1er curso, Grado en Ingeniería en Tecnologías de 
Telecomunicación). Horario de 14.00 a 21.00 h. Campus de Leganés.
Diseño de Aplicaciones Telemáticas (1er curso, Máster Universitario en Ingeniería de 
Telecomunicación). Horario de 14.00 a 21.00 h. Campus de Leganés.
Realidad Aumentada (1er curso, Máster Universitario en Industria Conectada 4.0). Docencia en 
Inglés. Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus Puerta de Toledo.
Diseño de Aplicaciones Telemáticas (1er curso, Máster Universitario en Ingeniería de 
Telecomunicación). Horario de 9.00 a 14.00 h. Campus Puerta de Toledo.
Ciberseguridad y Protección de datos (4º curso, Grado en Empresa y Tecnología). Docencia en 
inglés. Horario de 18.00 a 21.00 h. Campus de Getafe.
Master Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.Gestión de Proyectos y Normativa de las 
Telecomunicaciones. Horario de 18.00 a 21.00 h. Campus de Leganés. 

"Tratamiento Digital de la Imagen" en el Grado en Ingeniería de Sonido e Imagen. Campus de 
Leganés.
"Análisis y Diseño de Circuitos" en el Grado en Ingeniería de Sonido e Imagen y en el Doble 
Grado en Ingeniería en Teconologías de las Telecomunicaciones y Ciencia e Ingeniería de Datos.
Campus de Leganés.
"Sistemas y Circuitos", Grado en Ingeniería de Sonido e Imagen. Campus de Leganés.
"Segmento Terreno y Operaciones". Máster Universitario en Ingeniería Espacial. Docencia en 
Inglés. Campus de Leganés.
"Tratamiento de la Información-Policía Científica". Grado en Ingeniería de la Seguridad. Centro 
Universitario de la Guardia Civil en Aranjuez.
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